Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vetus Testamentum - Cod. St. Peter perg. 88 - 91

Vetus Testamentum - St. Peter perg. 91

[S.l.], [14. Jh.]

Lam

[urn:nbn:de:bsz:31-28488](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-28488)

Aleph

Vo modo se
der sola ci
uitas ple
na poplo:

facta est q̄
si uidua do

mina gentiū: princeps puin
aaz facta est sub tributo. **Beth.**

Plorans plorauit in nocte: et
lacrimae eius in maxillis eius.

Non est qui soletur eam: ex
omnibz caris eius. Omnes

amici eius spreuerunt eam:
et facti sunt ei inimici. **Simel.**

Migrauit iuda ppter afflictio
nem et multitudinē seruitutis:

habitauit int̄ gentes: nec in
uenio requiem. Om̄s psecu

tores eius: apprehenderunt eā
int̄ angustias. **Telech.** Vie si

on lugent: eo qd̄ nō sunt qui
ueniant ad sollempnitatem.

Omnes porte eius destructe:
sacerdotes eius gementes. Vir

gines eius squalide: et ip̄a op
pressa amaritudine. **he.** Fac

ti sunt hostes eius in capite:
inimici illius locupletati sūt:

quia dñs locutus est sup eam.
Prop̄ multitudinē iniquitatū

eius paruuli eius ducti sunt

in captiuitatē: a facie tribulan
tis. **Vau.** Et egressus est a sua
sion omnis decore eius: facti sūt
principes eius uelut arietes n̄
inuenientes pasua; ⁊ abierūt
absq; fortitudine ante faciem
subsequentis. **Zai.** Et recorda
ta est ierlm̄ diez afflictionis
sue. et p̄uancationis omniū
desiderabiliū suoz. que habue
rat a diebz antiquis; cū cader
p̄ls eius in manu hostiu. et
nō eēt auxiliator. **Viderūt eam**
hostes: et deriserunt sabbara e
ius. **Eth.** Peccatū peccaui te
rusalem: p̄terea instabilis fac
ta est. Omnes qui glorifica
bant eam spreuerunt illam:
qm̄ uiderunt ignominia eius.
Ip̄a aut̄ gemens: et uersa te
trorsum. **Ther.** Sordes eius in
pedibz eius: nec recordata est
finis sui. **Deposita est uehement̄.**
nō habens solatorem. **Vide do**
mine afflictionē meam: qm̄ e
rectus est inimicus. **ioth.** Ma
tū suam misit ad om̄ia deside
rabilia eius: quia uidit gen
tes ingressas sciatū suum;
de quibz p̄ceperas ne irriterent
in ecc̄am tuam. **Laph.** Om̄is
popis eius gemens: ⁊ q̄rens

hostis

panem. Dederunt preciosa que
pro cibo: ad refocillandam
animam. Vide dñe et considera:
qm̄ facta sum uilis. Lameth.
Quos omnes qui transitis
puiam: attendite et uidete si
est dolor sicut dolor meus: qm̄
uindemiauic me ut locutus ē
dñs in die ire furoris sui.
Mem. De excello misit ignē ī
ossibz meis: et erudiuic me.
Expandit rete pedibz meis:
uerit me retrorsū. Posuic
me desolatam: tota die mero
re defectam. Nun. Vigilaui
iugum iniquitatū meaz in
manu eius: uoluit sunt et
imposuit collo meo. Infirma
ta est uirtus mea: dedit me do
in manu de qua nō potero sur
gere. Samech. Abstulit om̄s
magnificos meos dñs de me
dio mei: uocauic aduersum
me tempus. uo conteret elec
tos meos. Torcular calcauic
dñs: uirginē siue iuda. Nun.
Idcirco ego plorans. et oculus
meus deducens aquā: quia
longe factus est a me cōsola
tor. uirtens aīam meā. Facti
sunt filij mei p̄ditā: qm̄ inua
luc simitius. Phe. Expand

tion manus suas: nō est qui
solatur eam. Mandauic dñs
aduersum iacob. in circuitu ei?
hostes eius. Facta est ierlm̄ q̄
polluta menstruis inter eos.
Sade. Iustus est dñs: quia os
eius ad iracundiā pucauic.
Audite obsecro uniuersi popu
li: et uidete dolorem meū. Vir
gines mee et iuuenes mei:
abierunt in captiuitatem.
Loph. Vocauit amicos meos:
et ipi deceperunt me. Sacer
dotes mei et senes mei i urbe
sumpti sunt: quia q̄sierunt
cibum sibi: ut refocillarent
aīam suam. Res. Vide dñe
qm̄ tribulor: uenit m̄s tur
batus est. Subuersum est cor
meū in memetip̄a: qm̄ ama
ritudine plena sum. Fors in
terficiat gladius: et domi mors
similis est. Sin. Audierunt
quia ingemisco ego: et nō ē
qui solatur me. Omnes ini
mici mei audierunt malum
meū: letati sunt qm̄ tu feasti.
Adduxisti diem solationis:
et fiens similes mei. Chau.
Ingdiatur omne malū eoz
coram te: et deuindemia eos si
cut uindemiauisti me propter

anost

om̄s iniquitates meas. Multi erū gemitus mei: ⁊ cor meū merens.

Aleph. Quomodo obtexit caligine in furore suo dom̄ suam sion: Proiecit de celo intram in clytam isrl: et non est recordatus scabelli pedū suor̄ in die furoris sui. **Beth.** Precipitavit dñs: nec peperit. Omnia speciosa iacob destruxit in furore suo: munitiones uirginis iuda deiecit in tram: polluit regnum et principes eius. **Gamma.** Confregit in ira furor̄is sui om̄ne cornu isrl: auertit retrorsum dexterā suam a facie inimici: et succendit i iacob quasi ignem flāme deuorantis in giro. **Delta.** Tene dit arcum suū quasi inimicū: firmavit dextram suam quasi hostis: et occidit om̄e qd̄ pulchrū erat uisu. in tabnaculo siue sion: effudit quasi ignē indignationē suam. **Eta.** Factus est dñs uelut inimicus: precipitavit isrl. Precipitavit om̄ia menia eius: dissipauit munitiones eius: ⁊ repleuit in filia iuda humiliatū ⁊ humiliatam. **Vau.** Et dissipauit q̄

ortum tentoriū suū: demolit̄ est tabnaculū suū. Obluioni tradidit dñs in sion festiuitatē et sabbatum: et opprobrio in indignatione furoris sui regē ⁊ sacerdotem. **Zai.** Repulit dom̄ altare suū: maledixit s̄ficationi sue. Tradidit in manu inimici muros turtiū eius: uocem dederunt in domo dñi sicut in die sollempni. **Leth.** Cogitauit dñs dissipare murum siue sion: tene dit funiculū suū: et nō auertit manū suā a pditione: luxit q̄ antemurale. et murus parit̄ dissipatus est. **Theo.** Defixē sunt in tra porte eius: pdidit et cōtruit uertes eius: regem eius et principes eius. In gentibz nō est lex: et pphete eius nō uenerunt uisionem a dño. **Ioth.** Sederunt in tra: conuenerunt senes. siue sion aspererunt cinere capita sua: uirgines ierlm̄ accincte sunt cilicijs: abiecerunt capita sua in tra uirgines iuda. **Laph.** Defecerunt pre lacrimis oculi mei: turbata sunt uiscera mea. Effusum est in tra secur̄ meum. sup̄ pditione siue po

puli mei: cū deficeret paruul?
 et lactens in plateis oppidi.
Lamech. Matrib; suis dixerūt.
 ubi est triticum et uinū: cū de
 ficerent quasi uulnati in pla
 teis ciuitatis; cū exalarent a
 nimas suas in sinu matrum
 suar. **Mem.** Cui comparabo
 te. uel cui assimilabo te filia
 ierlm: Cui exequabo te et cō
 solabor te uirgo filia sion:
Magna enī uelut mare piti
 tio tua. **Quis** medebit tui:
Nun. Prophete tui uiderūt
 tibi falsa et stulta: nec apie
 bant iniquitatē tuam. ut te
 ad penitentia puccarent. **Vi**
 derunt autē tibi assūptiones
 falsas. et electiones. **Samech.**
Plauserunt sup te manib;
 omīs tñseuntes puam: sibi
 lauerunt et mouerūt caput
 suū sup suam ierlm. hec
 ne est urbs dicentes pfecti
 decoris: gaudiū uniuerse tē
 re. **Ain.** **Appuerunt** sup te
 os suum omīs inimici tui:
 sibilauerunt et fremuerūt
 dentib; suis et dixerūt. Deuo
 rabimus eam. **En** ista est di
 es quā expectabam?: inueni
 mus uidimus. **Phe.** **fecit**

dñs que cogitauit: cōpleuit
 sermonē suum quē pcepit a
 dieb; antiquis. **Destruit** et
 nō pepit: et letificauit sup te
 inimici; et exaltauit cornu
 hostium tuor. **Sade.** **Clama**
 uerunt cor eor ad dñm sup mu
 ros filie sion. **Deduc** quasi
 torrentem lacrimas p diem
 et noctem: nō des requiem ti
 bi; neq; taceat pupilla oculi
 tui. **Loph.** **Consurge** lauda
 in nocte. in principio uigili
 ar: effunde sicut aquam cor
 tui ante aspectū dñi. **Leua**
 ad eum manus tuas pro a
 nimab; paruulor tuor: q̄
 defecerunt in fame. in capite
 omniū competor. **Res.** **Vide**
 dñe et considera: quē uinde
 mīauis ita. **Ergo** ne come
 dent mulieres fructū suū;
 paruulos ad mīsuram pal
 me: **Si** occiderit in scūario
 dñi. sacerdos et ppheta: **Sin.**
Jacuertunt in terra foris pu
 er et senes: uirgines mee et
 iuuenes mei ceciderunt in
 gladio. **In**fecisti in die furo
 ris tui: percussisti nec miser
 tus es. **Thau.** **Vocasti** quasi
 ad diem sollempnē qui tē

veno me de circuitu: et non fu-
it in die furoris dñi qui effuge-
ret et relinqueretur. Quos edu-
caui et enutriui: inimic' m'is
assumpsit eos. **III**

Aleph. Ego uir uidens
paupertatem meam: in
uirga indignationis eius. **A**-
leph. Meminauit et adduxit i
tenebras et nō in lucem. **A**leph.
Tantū in me uertit et conuertit
manū suam tota die. **Beth**. Ve-
tustam fecit pellem meā et car-
nem meam: et truit ossa mea.
Beth. Edificauit in giro meo:
et circumdedit me felle et labore.
Beth. In tenebris collocauit me:
quali mortuos sempiternos. **Si**-
mel. Circūedificauit aduersum
me ut nō egrediar: aggraua-
uit compedem meā. Sed et cū
clamauero et rogauero: exclu-
sit orationem meam. Conclusio-
uas meas lapidib; quadris:
semitas meas subuitit. **Delech**.
Ursus insidians factus est mi-
chi: leo in absconditis. Semi-
tas meas subuitit et confregit
me: posuit me desolatam. Te-
tendit arcum suum: et posuit
me quasi signū ad sagittam.
he. Misit in teneb; meis: fili-

as pharetre sue. factus sum
in derisum omni populo meo:
canticū eorū tota die. Repleuit
me amaritudinib;: inebria-
uit absinthio. **Vau**. Confregit
ad numerū dentes meos: et
bauit me cinere. Et repulsa
est anima mea: oblitus sum
bonorū. Et dixi. Perit finis
meus: et spes mea a dño. **Zai**.
Recordare paupertatis et trans-
gressionis mee: absinthij et
fellis. Memoria memor ero:
et tabescet in me anima mea.
Hoc recolens in corde meo: in
deo sperabo. **Leth**. Misericordie
dñi quia nō sumus consump-
ti: quia nō defecerunt mise-
rationes eius. Noue diluculo:
multa est fides tua. Pars
mea dñs. dixit anima mea:
propterea expectabo eū. **Thech**.
Bonus est dñs sperantib; in e-
um: anime querenti illum.
Bonū est postolari cū silentio:
salutare dñi. Bonū est uiro
cū portauit iugum ab adoles-
centia sua. **Joch**. Sedebit soli-
tarius et tacebit: quia leua-
bit se sup se. Poneo in puluie
os suum: si forte sit spes. Da-
bit patienti se maxillā: sacu-

rabit opprobrijs. **Laph.** Quia
 non repellat in sempiternum dominus:
 quia si abiectio et miserebitur.
 secundum multitudinem miserationum
 suarum. Non enim humiliavit
 ex toto corde suo: et abiectio fili-
 os hominum. **Lamech.** Voce
 rerec sub pedibus suis omnes vic-
 tos terre. Voce declinat iudici-
 um vitæ in conspectu iulius
 altissimi. Voce pueret hominem
 in iudicio suo: dominus ignorabit
 me. Quis est iste qui dixit ut
 fieret; domino non iubente: Exo-
 re altissimi non egredientur nec
 bona nec mala: Quid mur-
 muravit homo vivens; vitæ
 pro peccatis suis. **Aun.** Scru-
 temur vias nostras: et queramus
 et revertamur ad dominum.
 Levemus corda nostra cum mani-
 bus ad dominum in celos. Nos iniqui-
 egimus et ad iracundiam pro-
 vocavimus: idcirco tu inexorabilis
 es. **Samech.** Operuisti
 in furore et percussisti nos.
 occidisti nec percussisti. Opposui-
 isti nubem tibi: ne transeat
 oratio. Eradicatione et abiec-
 tione posuisti me: in medio
 populorum. **Phe.** Aperuerunt
 super nos os suum omnes inimici

ei. Formido et laqueus facta est
 nobis: uaticinatio et contumacia.
 Divisiones aquarum deduxit
 oculus meus: in derisionem fili-
 e populi mei. **Ain.** Oculum me-
 um afflictus est nec tacui eo-
 quod non esset requies: donec re-
 spiceret et uideret dominus de celis.
 Oculum meum deperditus est a
 anima meam: in cunctis fua-
 bus urbis mee. **Sade.** Venatio-
 ne ceperunt me quasi avem.
 inimici mei gratis. Lapsum est
 in lacum vitæ mea: et posue-
 runt lapidem super me. Munda-
 uerunt aquæ super caput meum:
 dixi petri. **Loph.** Inuocaui no-
 men tuum domine. de lacu nouis-
 simo. Vocem meam audisti:
 ne auertas aurem tuam a sin-
 gultu meo; et clamoribus. Ap-
 propinquasti in die quando
 inuocaui te: dixisti ne time-
 as. **Res.** Iudicasti domine causam
 anime mee: redemptor uitæ
 mee. Vidisti domine iniquitatem
 eorum aduersum me: iudica iudi-
 cium meum. Vidisti domine omnem
 furorem: uniuersas cogitatio-
 nes eorum aduersum me. **Sin.**
 Audisti opprobrium eorum domine:
 omnes cogitationes eorum aduer-

sum me. Labia insurgentiu michi: et medicationes eoru aduisum me tota die. **S**essionē eoz et surrectionē eoz uidi. **E**go sum psalmus eoz. **T**hau. **R**eddes eis uicem dñe: iuxta opera manuū suaz. **D**abis eis scutu cordis: laborem tuum. **P**sequeris in furore: et conteres eos sub celis dñe. **III**

Aleph. Quomodo obscuratum est aurū. mutac^o est color optimus. **D**isp^o si sunt lapides sanctuarij in capite omniu plateaz. **B**eth. filij sion inclyti et amicti auro primo; quomodo reputati sūt in uasa testea; opus manuū figuli. **G**imel. **S**ed et lamie nudauerūt mammā: lactauerunt catulos suos. **f**ilia populi mei crudelis: quasi strucio in deserto. **D**elet. **A**dhesit lingua lactantis ad palatum eius in siti: paruuli petierunt panem; et non erat qui frangeret eis. **h**e. **Q**ui uescebant uoluptuose. intererunt in uis: qui nutrebantur in croceis. **a**mplectati sunt stercoza. **v**au. **I**n maior effecta est iniquitas filie

populi mei. peccato sodomoz que subuersa est in momto: et nō cepunt in eam manus. **Z**ai. **C**andidiores nazarei eius ruue: nitidiores lacte; rubicundiores ebore antiquo: saphiro pulchriores. **E**th. **D**enigrata est sup carbones facies eoz: et nō sunt cogniti in plateis. **A**dhesit cutis eoz ossib;: artic et facta est quasi lignum. **T**eth. **M**elius fuit occisus gladio. quā infectis fame: quā isti extabuētunt. **s**umpti ab sterilitate terre. **J**oth. **M**anus mulierum misericordiu coxerūt filios suos: facti sunt abus eaz. in irratione filie ppli mei. **C**aph. **C**ompleuit dñs furore suum: effudit iram indignationis sue. **E**t succendit ignē in sion: et deuorauit fundamēta eius. **L**amech. **N**on crediderunt reges tē et uniuersi habitatores orbis: quā ingredere hostis et inimicus p portam ierlm. **M**em. **P**ropt peccata prophetaz eius: et iniquitates sacerdotū eius qui effuderūt in medio eius sanguinē iustoz. **N**un. **E**rrauerunt ceci i plateis: polluti sunt in san

guine suo. Cumq; nō possent:
 tenuerunt lasciuas suas.
Samech. Recedite pollutū cla
 mauerunt eis: recedite abi
 te: nolite tangere. **Iugati**
 quippe sunt et cōmoti. dixerūt
 in gentes: nō addet ultra ue
 habitet in eis. **Phe.** facies do
 mitū diuisio eos: nō addet ue
 respiciat eos. **Facies** sacro
 tum nō erubuerunt: neq; se
 num miseri sunt. **Ain.** Cum
 adhuc subsisterem. defecerūt
 oculi nū ad auxiliū nr̄m ua
 num: cū respicēmus attenti
 ad gentem que saluare nō po
 terat. **Sade.** Lubricauerunt
 uestigia nr̄a in itinere plate
 arū nr̄arū: appropinquauit
 finis nr̄. **Completi** sunt dies
 nr̄: quia uenit finis nr̄. **Loph.**
Velociores fuerunt persecutores
 nū aquilis celi: sup montes
 persecuti sunt nos: in deserto i
 sidiati sunt nobis. **Res.** Sp̄c
 oris nr̄ xpc̄ dñs captus est i
 peccatis nr̄is cui diximus: in
 umbra tua uiuemus in gen
 tibz. **Sen.** Gaude et letate fi
 lia edom que habitas in tra
 hūs: ad te quoq; pueniet ca
 lūr; inebriaberis atq; nuda

beris. **Thau.** Completa est in
 iquitas tua filia sion: nō ad
 det ultra ue tñsmigret te. **Visi**
 tabit iniquitatē tuam filia e
 dom: discoopiet peccata tua.

R **Ecor.** **Incip̄ orō eīdem.**
 dare dñe quid acciderit
 nobis: intuerē et respi
 ce opprobriū nr̄m. **Hereditas**
 nr̄a uersa est ad alienos: do
 mus nr̄e ad extraneos. **Pu**
 pilli facti sumus absq; patre:
 ma tres nr̄e quasi uidu
 e. **Aquam** nr̄am pecunia bibi
 mus: ligna nr̄a p̄cio compa
 uimus. **Ceruibz** minaba
 mur: lassis nō dabat̄ requi
 es. **Egypto** tēdimus manū
 et assyriis: ue saturaremur
 pane. **Patres** nr̄i peccauerūt
 et nō sunt: et nos iniquitates
 eorū portauim⁹. **Serui** domi
 nati sunt nū: et nō fuit qui
 redimeret de manu eorū. **Ina**
 nimabz nr̄is afferebamus
 panem nobis: a facie gladij
 in deserto. **Pellus** nr̄a quasi
 clybanus exusta est: a facie
 tempestati famis. **Mulieres**
 in sion humiliauerūt: uirgi
 nes in ciuitatibz iuda. **Prin**
 cipes manu suspensi sunt: fa

ctes senū non erubuerū. Ad
 leſcentib; impudice abuſi ſūo:
 et puen in ligno corruerū. Se
 nes de portis defecerunt: iuue
 nes de choro pfallentū. Defecit
 gaudiū cordis nr̄i: uerſus eſt
 in luctum chorus nr̄i. Cecidit co
 rona capitis nr̄i: ue nob; quia
 peccauim;. Propt̄ea meſtū fac
 tū eſt cor nr̄m: ideo conteneb
 ti ſunt oculi nr̄i. ppter montē ſi
 on quia diſperit: uulpes am
 bulauerunt in eo. Tu autē dñe
 in eternum pmanebis: ⁊ ſolum
 tuū in generationē ⁊ genatio
 nem. Quare in perpetuum obli
 uiſceris nr̄i: derelinques nos
 in longitudinē dieꝝ. Conuer
 te nos dñe ad te. et conuertemur:
 in noua dies nr̄os. ſicut a prin
 cipio. Sed p̄ciens repulſi
 nos: iratus eſt contra nos ue
 hemēti. **Explicit Je. p̄pha.**

Incap̄ p̄log; ſc̄i
Zecheiel **ih̄oi p̄br̄i**
p̄pheta. cū i Zechele
ioachim rege iu **p̄.**
da captiuus duc
tus eſt in babilonē: ibiq; his
qui cum eo captiui ducti fue
runt p̄phetauit. penitentib;
qđ ad ieremie uaticiniū ſe ul

tro aduſarijs tradidiffent: cū
 uiderent adhuc uitam ierlm̄
 ſtare. quā ille caſuram eē p̄dire
 rat. Triceſimo autē etatis ſue
 anno. et captiuitatis quinto.
 exorſus eſt ad cōcaptiuos loci:
 ⁊ eodem temp̄e. licet poſterior
 hic in uideā chaldeā. ieremias
 in uideā p̄phetauerūt. Sermo
 eius nec ſatis diſertus. nec ad
 modū iuſticus eſt: ſed ex utroq;
 medie temperatus. Sacerdos
 et ip̄e ſicut ieremias: principia
 uoluminis et finem magnis
 habens obſcuritatib; ſuoluta.
 Sed et uulgata eius edicio.
 nō multū diſtat ab hebraico.
 Vnde ſatis miror. quid cauſe
 extiterit: ut ſi eoſdem in uni
 uerſis libris habem; int̄pretes;
 in alijs eadem. in alijs diuſa
 t̄uſtulerint. Legite igit̄ ⁊ hūc
 iuxta t̄uſlationem nr̄am: q̄a
 p̄ cola ſcriptus et commata.
 in aſtoreſtore ſenſū legenti
 bz tribuit. Si autē amici mei
 ſubſannauerint ⁊ hūc: dicite
 illis. qđ nemo eos compellat.
 ut ſcripta mea legant. Sed
 uereor ne illud eis eueniat.
 qđ grece ſignificant̄ dicitur:
 ut uocentur fagolidorū. id eſt